2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» февраля 2024 года

№ 05
с. Маргуцек
О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.05.2020 года № 26 «О назначении должностного лица, ответственного за осуществление закупок (контрактного управляющего)»
Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 28.02.2024 года № 07-19б-2024, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Маргуцекское», администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление от 21.05.2020 года № 26 «О назначении должностного лица, ответственного за осуществление закупок (контрактного управляющего)» (Далее – Постановление):
1) П.п. 3.2 пункта 3 исключить.

2. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение контрактного управляющего, ответственного за осуществление всех закупок (включая исполнение контракта) сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением от 21.05.2020 года № 26 (Далее – Положение):

1) Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений».

3. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники контрактной службы, контрактный управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Глава сельского поселения

Т.А. Ивлева